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Атестат 
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Методологія і 

організація 

наукових 

досліджень 

1)наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1. Kovalenko, Y., Onyshko, S., Akilina, O., & Tanchyk, O. 

(2019). Institutialization features of the financial sector of 

the economy. Paper presented at the Proceedings of the 

33rd International Business Information Management 

Association Conference, IBIMA 2019: Education 

Excellence and Innovation Management through Vision 

2020, 1759-1766 (SCOPUS, WoS) URL: http://surl.li/llhn  
1. Онишко С. В. Методологічні підходи до узгодження 

стійкості і гнучкості фінансового ринку в 

інвестиційному механізмі соціально-економічного 

розвитку. Збірник наукових праць Національного 

університету державної податкової служби України. 

2015. № 2 (69). С 123-128  
2. Онишко С. В. Фінансова безпека і фінансова політика 

в категоріях взаємовпливу та узгодження. Збірник 

наукових праць Університету ДФС України. 2018. № 2. 

С. 266–276 3. Онишко С. В., Федина В.В. Теоретичні 

підходи до визначення сутнісної характеристики 

накопичувальної складової пенсійного забезпечення. 

Наукові записки Національного університету 

«Острозька академія». Серія «Економіка». 2020. 

№18(46). С. 79– 84  
2) видані підручники чи навчальні посібники або 

монографії:  
1. Онишко С. В. Методологічні детермінанти реалізації 

взаємозв’язку між податковою політикою та 

адмініструванням податків. Актуальні проблеми теорії 

та практики оподаткування: монографія / За ред 

Новицького А.М., Лисенка В.В., Швабія К.І. Ірпінь, 

Видавництво Національного університету ДПС 

України, 2013. С. 78-97  
2. Онишко С. В. Теоретико-методологічне забезпечення 

інноваційного менеджменту. Інноваційна модернізація 

менеджменту в умовах глобальної нестабільності: 

монографія / За заг. ред. А.Ю. Горбового. Ун-т 

державної фіскальної служби України, 

Навчальнонауковий інститут фінансів, банківської 

справи. ІрпіньБілосток, 2018. С. 25- 51  
3. Методологічне та інструментальне забезпечення 

наукових досліджень : навч. посіб. / В. Г. Бодров, Л. Л. 

Лазебник, С. В. Онишко, В. А. Рижко, О. А. Шевчук ; за 

ред. д.е.н., професора О. А. Шевчука / Університет ДФС 

України. Ірпінь, 2020. 324 с. (Серія «Податкова та митна 

справа в Україні» ; т. 154).  
3) тези науково-практичних конференції:  
1. Онишко С. В. Актуалізація об’єктсуб’єктної взаємодії 

на фінансовому ринку як інноваційний напрямок його 

розбудови. Стратегія і практика інноваційного розвитку 

фінансового сектору України: матеріали Міжнар. наук.-

практ. конф., 20-22 березня 2019 р. Ірпінь: Університет 

ДФС України, 2019. С.65-67 
2. Онишко С. В. Інноваційна парадигма – основа і 

ресурс забезпечення нової якості фінансово-кредитних 

відносин в Україні. Фінансова система країни: тенденції 

та перспективи розвитку : матеріали VІ міжн. наук.-

практ. інтернетконф., 25 жовтня 2019 р. Острог : 

Видавництво Національного університету «Острозька 

академія», 2019. С. 228-230  
3. Онишко С. В. Траєкторія розвитку фінансових 

відносин в умовах нової реальності. Вектори еволюції 

та перспективи підприємництва в умовах сучасних 

викликів: збірник матеріалів ІV Міжнар. наук.-практ. 

конф. «Економічні перспективи підприємництва», 8–9 



жовтня 2020 р., м. Ірпінь: у 2 ч. Ірпінь : Університет 

ДФС України, 2020. Ч. 1. С. 225-227. 
4) керівництво студентом, який зайняв призове 

місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської 

олімпіади: 
Керівник переможця ІІ етапу Всеукр. студ. олімп. з 

навч. дисц. «Страхова справа» у 2019 р.: Дудник Л.Р., ІІІ 

місце (м.Тернопіль). 
5) міжнародне стажування:  
Шуменский Университет «Епископ Константин 

Преславски», гр. Шумен., удостоверение № 

0251/02.10.2017г., квалификационный курс на тему 

«Инновации в образованието», 12- 19.09.2017 г.  
6) підвищення кваліфікації:  
Вищий навчальний заклад післядипломної освіти 

«Статус», свідоцтво 12СПВ 172192 02.04.2018-

17.05.2018 

Коляда  
Тетяна 

Анатоліївна 

Доцент 

кафедри 

фінансів 

імені Л.Л. 

Тарангул, 
Основне 
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Навчально-

науковий 
інститут 
фінансів, 

банківської 
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Диплом 
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економічних наук 
КН 007997, 

виданий 
10.03.1995 

 

Атестат 
старшого 
наукового 

співробітника 
(старшого 

дослідника)  
CH 003451, 

виданий 
10.12.2003 

 

Атестат 
доцента  

ДЦ 009598, 
виданий 

16.12.2004 

25 

років 
Біхевіористичні 

фінанси 
1) наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1. Коляда Т.А. (2015) Управління державним боргом у 

контексті стабілізації державних фінансів України. 

Економічний часопис – ХХІ. 7-8 (1). 82-85. URL: 

http://surl.li/aexaz (SCOPUS) 
2. Muzychenko, G., Koliada, T., & Churkina, I. (2017). 

Impact of European integration processes on the necessity 

of long-term budget planning introduction in Ukraine. 

Baltic Journal of Economic Studies, 3(5), 329-333. 

URL: http://surl.li/llxv  (WEB OF SCIENCE) 
3. Slatvinska M., Belinska Y., Vodolazska O., Nakonechna 

H., Ruzhytskyi I., Koliada T. (2020). The model of the 

impact of changes in the national currency on key 

macroeconomic indicators in the face of uncertainty 

International Journal of Management (IJM). 11 (5). 908-

919. URL: 

http://www.nbuv.gov.ua/ejournals/Znpnudps/index.html.  
4. Коляда Т.А. Державний бюджет України на 2018 рік: 

особливості формування та перспективи виконання. 

Бізнес Інформ. 2018. № 4. C. 267-274. URL: 

https://www.business-inform.net/export_pdf/business-

inform-2018-4_0-pages-267_274.pdf 

5. Коляда Т.А., Мороз О.О. Бюджeтне фiнaнсувaння 

сoцiaльних пoслуг в Укpaїнi: особливості та 

перспективи розвитку. Бізнес Інформ. 2019. №10. C. 

199-206. URL: https://www.business-

inform.net/export_pdf/business-inform-2019-10_0-pages-

199_206.pdf. 
6. Коляда Т.А., Гоч І.В. Особливості 

середньострокового бюджетного планування в Україні в 

умовах пандемії COVID-19. Економічний простір. 2020. 

№ 161. С. 26-30. URL:  http://prostir.pdaba.dp.ua 

/index.php/journal/article/view/673/655 
2) видані підручники чи навчальні посібники або 

монографії:  
1. Коляда Т.А. Формування бюджетної стратегії 

України: теорія, методологія, практика: [монографія]. 

Ірпінь : Університет ДФС України, 2016. 396 с. 
2. Коляда Т.А. Державне фінансування з позиції 

бюджетної стратегії. Фінансування регіонального 

розвитку: стратегія і методи: монографія; за заг. ред. 

д.е.н., проф. В.П. Ніколаєва. Ірпінь: Видавництво 

НУДПСУ, 2015. 410 с. 
3. Коляда Т.А. Роль бюджетної стратегії у формуванні 

фіскального простору. Модернізація податкової та 

митної політики в інституціональному забезпеченні 

розвитку економіки України : [монографія]; за наук. 

ред. д.е.н., проф. П. В. Пашка, д.е.н., проф. С. В. 

Онишко. Ірпінь : Університет ДФС України, 2020. 518 с. 
4. Коляда Т.А. Вплив суспільних фінансів на 

регіональний розвиток. Фінансові інструменти 

регіонального розвитку в Україні в умовах 

децентралізації : [монографія] / М.Д. Бедринець, М.О. 

Кужелєв, Т.А. Коляда та ін.; за загальною редакцією 

к.е.н., доцента М.Д. Бедринець. Ірпінь : Університет 

ДФС України, 2021. 318 с. 
3) тези науково-практичних конференції: 

http://surl.li/llxv
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1.Коляда Т.А. Проблема вибору «оптимальної» моделі 

соціальної держави для України. Стратегія і практика 

інноваційного розвитку фінансового сектору України: 

Збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної 

конференції (м. Ірпінь, 20-22 березня 2019 р.). Ірпінь: 

Університет ДФС України, 2019. С. 241-242. 
2.Koliada T., Muzychenko G. Transformation of the role of 

state in economy in globalization conditions. International 

Scientific Conference Scientific Development of New 

Eastern Europe: Conference Proceedings, Part II, April 6th, 

2019. Riga, Latvia: Baltija Publishing. Р. 186-189. DOI: 

https://doi.org/10.30525/978-9934-571-89-3_131 

3.Коляда Т.А. Оцінка фінансової незалежності 

територіальних громад в умовах бюджетної 

децентралізації в Україні. Стратегія і практика 

інноваційного розвитку фінансового сектору України: 

зб. Матеріалів ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Ірпінь, 

26-27 березня 2020 р.). Університет державної 

фіскальної служби України, Ірпінь, 2020. С. 35-37. 
4.Коляда Т.А. Бюджетна децентралізація як механізм 

управління розвитком територіальних громад. 

Економіко-правові аспекти господарювання: сучасний 

стан, ефективність та перспективи: матеріали VIІ 

Міжнародної науково-практичної конференції (Одеса, 

25-26 вересня 2020 р.). Одеса: «Принт бистро», 2020. С. 

51-54. 
5.Коляда Т.А. Політична складова забезпечення 

стійкості публічних фінансів України. Фінансові 

інструменти сталого розвитку економіки : матеріали ІІІ 

міжнародної науково-практичної конференції (м. 

Чернівці, 14 квітня 2021 р.). Чернівці : Чернівецький 

нац. ун-т, 2021. С. 96-99. 
4) досвід практичної роботи за спеціальністю не 

менше п’яти років. 
НДЦ з проблем оподаткування Національної академії 

державної податкової служби України, м. Ірпінь, відділ 

податкової політики з проблем оптимізації бази 

оподаткування, відділ економіко-правової експертизи 

(1999-2006 рр.) 
5) підвищення кваліфікації: 
1. Навчальний курс проекту ГОБ «Гендерне 

бюджетування в Україні» 01.06-05.12.2018 (180 год) 
2. Курс «Школа громадського бюджету м. Одеси 2020», 

21.07.-08.09.2020. Сертифікат № ГБ 2020-11 (16 год) 
3. Департамент публічної політики та врядування 

Київської школи економіки, програма «Управління 

публічними фінансами», ЗП 31115684/000024-21 від 

30.06.2021 р. (192 год.) 

Береславська 
Олена 
Іванівна 

Завідувач 
ка кафедри 

банківської 

справи та 

фінансовог

о 

моніторинг

у 

Навчально-

науковий 
інститут 
фінансів, 

банківської 
справи 

Диплом 
доктора 

економічних наук 
ДД 

000623, 
виданий 

17.02.2012 
 

Диплом 
кандидата 

економічних наук 

наук 
КД 026359, 

виданий 
29.05.1990, 

Атестат 
доцента 12ДЦ 

024426, 
виданий 

28.04.2004 
Атестат 

професора 12 ПP 
009932, 
виданий 

31.04.2014 
 

15 Банківський 

менеджмент 
 

 

 

1)наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1.Marhasova, V., Kovalenko, Yu., Bereslavska, O., 

Muravskyi, O., Fedyshyn, M., Kolesnik, O. (2020) 

Instruments of Monetary-and Credit Policy in Terms of 

Economic Instability. International Journal of 

Management, 11 (5), 43–53.URL: 

https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=36289

78 (SCOPUS). 
2. Береславська О.І., Пернарівський О.В. Аналіз 

ризику та оцінка ефективності  кредитних портфелів 

банків України. Наукові записки НУ «Острозька 

академія». Серія «Економіка». 2018. № 9 (37). С.103-

110. URL: https://eprints.oa.edu.ua/7314/1/19.pdf 
3.Береславська О.І. Теоретичні і практичні аспекти 

консолідації банків. Наукові записки НУ «Острозька 

академія». Серія «Економіка». 2019. № 14 (42). С.61-66. 
4. Береславська О.І. Фіскальні та монетарні програми 

подолання рецесії 2020. Наукові записки НE «Острозька 

академія». Серія «Економіка». 2020. № 17 (45). С.60-66. 
5. Береславська О.І. Деривативи як інструменти 

хеджування валютного ризику. Інфраструктура ринку. 

2021. № 51. С.255-260. URL: http://surl.li/afcsq  
2) наявність виданого підручника чи навчального 

посібника:  
1. Банківська система : навч. посібник. 

О.І.Береславська, М.О.Кужелє, Л.А. Клюско та ін../ за 

https://doi.org/10.30525/978-9934-571-89-3_131
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3628978
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3628978
http://surl.li/afcsq


заг. ред. О.І.Береславської. Ірпінь, Ун-т ДФС України, 

2018. 489 с. 
3) наукове керівництво здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня:  
1. Хмелюк А.А. Диплом ДК 041800, виданий 27.04.2017 

тема «Фінансовий моніторинг у системі державного 

фінансового контролю України». 
4) керівництво студентом, який зайняв призове 

місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської 

олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських 

наукових робіт): 
1. Касянчук Д.С., Диплом ІІ ступеня на ІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу студентських робіт зі 

спеціальності «Банківська справа», квітень 2018 р. 
.5) підвищення кваліфікації: 
МОН ВНЗ післядипломної освіти «Статус» Свідоцтво 

про підвищення кваліфікації від 17.05.2018 р. 
Серія 12СПВ Номер172194 (108 годин) 

Береславська 
Олена 
Іванівна 

Завідувач 
ка кафедри 

банківської 

справи та 

фінансовог

о 

моніторинг

у 

Навчально-

науковий 
інститут 
фінансів, 

банківської 
справи 

Диплом 
доктора 

економічних наук 
ДД 

:000623, 
виданий 

17.02.2012 
 

Диплом 
кандидата 

економічних наук 

наук 
КД 026359, 

виданий 
29.05.1990 

 

Атестат 
доцента 12ДЦ 

024426, 
виданий 

28.04.2004 
 

Атестат 
професора 12 ПP 

009932, 
виданий 

31.04.2014 
 

15 Міжнародні 

розрахунки і 

валютні операції 

1)наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1.Marhasova, V., Kovalenko, Yu., Bereslavska, O., 

Muravskyi, O., Fedyshyn, M., Kolesnik, O. (2020) 

Instruments of Monetary-and Credit Policy in Terms of 

Economic Instability. International Journal of 

Management, 11 (5), 43–53.URL: 

https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=36289

78 (SCOPUS). 
2. Береславська О.І. Інфляційне таргетування: еволюція 

розвитку й українська практика. Наукові записки 

Національного університету «Острозька академія». 

Серія «Економіка». 2018. № 10 (38). С.46-51. 
3.Береславська О.І. Теоретичні і практичні аспекти 

консолідації банків. Наукові записки НУ «Острозька 

академія». Серія «Економіка». 2019. № 14 (42). С.61-66. 
4. Береславська О.І. Фіскальні та монетарні програми 

подолання рецесії 2020. Наукові записки НE «Острозька 

академія». Серія «Економіка». 2020. № 17 (45). С.60-66. 
5. Береславська О.І. Деривативи як інструменти 

хеджування валютного ризику. Інфраструктура ринку. 

2021. № 51. С.255-260. URL: http://surl.li/afcsq  
2) наявність виданого підручника чи навчального 

посібника:  
1. Береславська О.І. Міжнародні розрахунки та валютні 

операції : навч. посібник. Ірпінь: Університет ДФС 

України, 2019. 368 с. 
3) наукове керівництво здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня: 
1. Хмелюк А.А. Диплом ДК 041800, виданий 27.04.2017 

тема «Фінансовий моніторинг у системі державного 

фінансового контролю України». 
4) керівництво студентом, який зайняв призове 

місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської 

олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських 

наукових робіт): 
1. Касянчук Д.С., Диплом ІІ ступеня на ІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу студентських робіт зі 

спеціальності «Банківська справа», квітень 2018 р. 
.5) підвищення кваліфікації: 
МОН ВНЗ післядипломної освіти «Статус» Свідоцтво 

про підвищення кваліфікації від 17.05.2018 р. 
Серія 12СПВ Номер172194 (108 годин) 

Бедринець 
Мирослава 
Дмитрівна 
 

Доцент 

кафедри 

фінансів 

Завідувачка 

кафедри фінансів 
імені Л.Л.Тарангул 

Диплом  
кандидата 

економічних наук 
 

ДК № 025156, 
 виданий  

16.09. 2004  
 

Атестат  
доцента 

02ДЦ 013910,   

виданий 

22.12.2006 

26 Антикризове 

фінансове 

управління 

1)наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1. Bedrinets M., Lisnichuk O., Ananieva Yu. The 

Formation of the Risk Controlling System in the Enterprise. 

Journal of Gender and Law,  Revista Gênero & Direito. 

2020. V. 9. № 5. Special Edition, pp973-993.  

https://www.periodicojs.com.br/index.php/ged/article/view/

78 

2. Бедринець М.Д. Лідерство у фінансах: практичний 

аспект. Наукові записки НУ «Острозька 

академія». Серія «Економіка»: Острог: Вид-во НаУОА, 

https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3628978
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3628978
http://surl.li/afcsq
https://www.periodicojs.com.br/index.php/ged/index
http://www.baltijapublishing.lv/index.php/issue/index
http://www.baltijapublishing.lv/index.php/issue/index
https://www.periodicojs.com.br/index.php/ged/article/view/78
https://www.periodicojs.com.br/index.php/ged/article/view/78


2018. № 8 (36). С. 59–63. 
3. Бедринець М. Д. Фінансова політика як інструмент 

антикризового фінансового регулювання на рівні 

держави. Зб.наук. праць НУДПСУ: електронне наукове 

видання. 2016. № 2. С.8–20.  
URL: http://www.nbuv.gov.ua/ejournals/Znpnudps/index.ht

ml. 
4. Бедринець М.Д., Кириченко А.В., Budgetans budget 

financing of social protection of population in Ukraine 

[Електронний ресурс]. Приазовський економічний 

вісник. 2018. .№ 6 (11) 
5. Бедринець М.Д. Екосистема розвитку малого 

підприємництва та її фінансове забезпечення. Наукові 

записки НУ «Острозька академія». Серія «Економіка». 

Острог : Вид-во НаУОА. 2020. № 16(44). С. 136-147. 

https://ecj.oa.edu.ua/assets/files/NZ_ek_Vyp_16(44).pdf  
2) наявність виданого підручника чи навчального 

посібника:  
1. Бедринець М. Д., Довгань Л. П. Фінанси 

підприємств: навч. посіб. К. : Центр учбової літератури, 

2018. 292 с.  
3) наукове керівництво здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня: 
Ліснічук О.А. диплом ДК № 039233 виданий 13.12.2016 

тема. «Фінансове управління санаційною 

спроможністю підприємств України». 
4) наукове консультування підприємств, установ, 

організацій не менше трьох років, що здійснювалося 

на підставі договору із закладом вищої освіти 

(науковою установою): 
1. ПП «Промінь К» з 2015 р.  
5) керівництво студентом, який зайняв призове 

місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської 

олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських 

наукових робіт): 
1. Плахотнюк В. ІІ туру Диплом ІІІ ступеня 

Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт 

з фінансів.  2019 р. 
6) міжнародне стажування: 
1. University of Zielona Gora (Poland), certificate UP 

013/17, «Economy and Finances: Modern Concept and 

Innovative Techniques», 23-28 January 2017 (120 год.); 
2. International internship, «UNIFIED EDUCATIONAL 

SPACE: UKRAINE-EU», in Croatia, certificate № 

HR9238, 08.05.19-16.05.2019 (150 год.) 

Тринчук Віктор 

Вікторович 
Проректор 

з науково-

педагогіч 
ної роботи, 

міжнарод 
ної 

діяльності 

та 

інвестицій 

Університет 
ДФС України 

 

 

 

Диплом: 

кандидата 

економічних наук 
ДК 

036965, 
виданий  

15.12. 2005 
 

Атестат 
доцента 

12ДС 
019846, 
виданий  

3.07. 2008  
 

 

20 
Страховий 

менеджмент 
1)наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1. Dankiewicz R., Balawejder B., Tomczyk T. and 

Trynchuk V. (2021). The impact of the COVID-19 

pandemic on the due payments of Polish entreprises from 

selected industries. Investment Management and Financial 

Innovations, 18(2), 144-154. 

doi:10.21511/imfi.18(2).2021.12 
2. Płonka M., Jedynak T. and Trynchuk V. (2020). 

Retirement behavior strategies: the attitudes of students 

from Poland and Ukraine towards the old-age risk. 

Problems and Perspectives in Management, 18(2), 350-365. 

Scopus 
3. Glonti, V., Trynchuk, V., Khovrak, I., Mokhonko, G., 

Shkrobot, M., Manvelidze L. (2020). Socialization of 

Organization Sustainable Development Based on the 

Principles of Corporate Social Responsibility, Montenegrin 

Journal of Economics,16(1), 139-152. Scopus,  
Web of Science 
4. Trynchuk, V., Khovrak, I., Dankiewicz,R., Ostrowska-

Dankiewicz, A., Chushak-Holoborodko, A. (2019).The role 

of universities in disseminating the social responsibility 

practices of insurance companies, Problems and 

Perspectives in Management,17(2), 449-461. 
5. Horyslavets P., Plonka, M.,Trynchuk, V. 

(2018).Experience marketing and its tools in promoting the 

insurance services, Innovative Marketing, 14(1), 41-48. 

Scopus 
6. Kaigorodova G., Alyakina D., Pyrkova G., Mustafina 

A.,Trynchuk, V., (2018).Investment activity of insurers and 

http://www.nbuv.gov.ua/ejournals/Znpnudps/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/ejournals/Znpnudps/index.html
https://ecj.oa.edu.ua/assets/files/NZ_ek_Vyp_16(44).pdf


the state economic growth. Montenegrin Journal of 

Economics, 14(4), 109-123. Scopus, Web of Science 
7. Trynchuk, V., Horyslavets, P., Horbova, H. &Zelenitsa, I. 

(2018). Financial ombudsman and its role in the protection 

of consumers 'rights in the insurance market in Poland. 

Financial and credit activity: problems of theory and 

practice, 3(26), 268-280. Web of Science 
8. Trynchuk, V.(2017).Management of visual 

communications in insurance companies (on example of 

using icons in logos).Problems and Perspectives in 

Management, 15(2), 319-331 Scopus 
2)видані навчально-методичні посібники для 

самостійної роботи здобувачів вищої освіти та 

дистанційного навчання, електронны курси:  
1. Електронний навчально-методичний комплекс 

«Фінансові технології» Кльоба Л.Г., Тринчук В.В., 

Щербан О.Я., Данилків Х.П. Сертифікат № 02925 від 

30.08.2019 р. про визнання інформаційного ресурсу у 

віртуальному середовищі Львівської політехніки 

методичною працею.  
2. Фінансовий менеджмент: Методичні рекомендації 

для проведення практичних та семінарських занять з 

дисципліни «Фінансовий менеджмент» для студентів 

денної форми навчання другого (магістерського) рівня 

вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська 

справа та страхування» / Укл.: Г.О. Партин, П.А. 

Гориславець, Х. П. Данилків, В.В. Тринчук та К.Ф. 

Телюк / – Львів : Навчально-науковий інститут 

підприємництва та перспективних технологій 

Національного університету «Львівська політехніка», 

2019. 59 с. 
3. Фінансова діяльність суб’єктів підприємництва: 

Конспект лекцій з дисципліни «Фінансова діяльність 

суб’єктів підприємництва» для студентів денної та 

заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська 

справа та страхування» / Укл.: Х. В. Горбова, В.В. 

Тринчук та Х. П. Данилків / Львів : ННІ 

підприємництва та перспективних технологій 

Національного університету «Львівська політехніка», 

2020. 129 с. 
3) наукове керівництво здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня: 
1. Кучеренко Віталій Вікторович (2017 р.), тема «Форми 

інтеграції банківського і страхового 

капіталу»Переяслав-Хмельницький державний 

педуніверситет; диплом ДК №046241 від 20.03.2018 
4) участь у міжнародних наукових та/або освітніх 

проектах, залучення до міжнародної експертизи, 

наявність звання “суддя міжнародної категорії”: 
1. Керівництво Міжнародним науковим проектом 

«Корпоративна соціальна відповідальність бізнесу». 

Грант C45/PV01/2019 Фундації лідерів змін (червень 

2019 р. м. Тбілісі, м. Батумі, м. Телаві). 
2. Керівництво Міжнародним науково-дослідним 

проектом «Погляди студентів на перспективу 

забезпечення старості» спільно з кафедрою управління 

ризиком та страхування Краківського економічного 

університету. Термін реалізації 2018-2020 рр. 
3. Керівництво Міжнародним науковим проектом 

«Маркетингові комунікації страхових компаній Польщі 

та України». Грант KRP/U/2016/02/02 Program Kirkland 

Research (вересень 2016 р. - січень 2017 р. м. Краків, 

Польща). 
4. Участь у якості зарубіжного партнера у проекті 

REV4.0 «Соціально-економічні наслідки четвертої 

промислової революції», що фінансується за 

програмою Міністра науки та вищої освіти під назвою 

«Регіональна ініціатива передового досвіду». 
5) міжнародне стажування: 
Краківський економічний університет (м. Краків, 

Польща) з 4 червня 2019 р. по 28 листопада 2019 р., 

науково-дидактичне стажування на кафедрі економіки 

та організації підприємств сертифікат; 
Жешувський університет (м. Жешув, Польща) з 1 

грудня 2017 р. по 12 січня 2018 р., науково-дидактичне 

стажування з питань економіки та менеджменту 

страхових компаній стажування на кафедрі економіки 



та менеджменту сертифікат.; 
Краківський економічний університет (м. Краків, 

Польща) з 9 по 31 січня 2017 р.; стажування з питань 

дистанційного навчання на кафедрі економіки та 

організації підприємств сертифікат. 

Онучак 
Людмила 
Володимирівна 

Завідувач 

кафедри, 

Основне 

місце 

роботи  

Навчально-

науковий інститут 

гуманітарних наук  

Диплом  
кандидата наук  

ДK 016834,  
виданий 

11.12.2002 
 

Атестат  
доцента  

ДЦ 009601, 

виданий 

16.12.2004  

20 Практика 

наукового та 

ділового 

спілкування 

іноземною мовою 

1) наукові публікації у наукових виданнях, 

включених до переліку наукових фахових видань 

України: 
1.Онучак Л. В. Індивідуалізація навчального процесу 

при вивченні іноземних мов студентами немовного 

вищого навчального закладу Education and Pedagogical 

Sciences (Освіта Донбасу). Луганськ. 2017.  № 9 (157). 
2.Онучак Л. В. Викладач і студент – проблеми 

взаємовідносин і співпраці. Теоретичні питання 

культури, освіти та виховання . Київ. 2018.  №27. С40-

48. 
3.Онучак Л. В. Організація англомовного текстового 

матеріалу для навчання 
самостійного позааудиторного професійно 

орієнтованого читання. Педагіка і психологія 

професійної освіти. Львів. 2018.  № 8.С. 61-67. 
4.Онучак Л. В. Комінікативна спрямованість процесу 

вивчення іноземної мови. Ніжинський державний 

педагогічний університет імені Миколи Гоголя Наукові 

записки Психолого-педагогічні науки. 2019. № 2.  
5.Онучак Л. В. Інтегральна компетентність 

педагогічного та науково-педагогічного персоналу для 

системи післядипломної педагогічної освіти. 

ScienceRise: Pedagogical Education Volume1 (48) 2019. 
7.Онучак Л.В. Дискурс як об’єкт сучасної лінгвістики. 

«Проблеми гуманітарних наук: збірник наукових праць 

Дрогобицького державного педагогічного університету 

імені Івана Франка. Серія «Філологія»» Випуску 45 

2021. 
2) видані підручники чи навчальні посібники або 

монографії: 
1.Онучак Л.В. English for law and communication: навч. 

посібник / Л.В.Онучак, Т.П. Дружченко, Ірпінь : 

Університет ДФС України, 2018.104 с.  (Серія «На 

допомогу студенту УДФСУ», т. 31). 
2.Онучак Л.В. English Grammar for Philology Students: 

навчальний посібник /  
3.Л.В. Онучак, Яценко Л.М., Кукса І.М. Ірпінь : 

Університет ДФС України, 2020. 241с. Серія «На 

допомогу студенту УДФСУ», т.71).  
4.. Онучак Л.В. Improve your English : навчальний 

посібник /  Л. В. Онучак, Л. М. Яценко, С. В. Макатер, 

А. В. Прохорова, Т. М. Руженська ; Університет 

державної фіскальної служби України. Ірпінь : УДФСУ, 

2021. 374 с. (Серія «На допомогу студенту УДФСУ», т. 

99). 
3) тези доповідей на науково-практичних 

конференціях: 
1.Онучак Л.В. The potential of development of Ukraine. 

Матеріали Міжнародної науково-практичної 

конференції «Проблеми і тенденції розвитку сучасної 

економіки в умовах інтеграційних процесів: 

теоретичні та практичні аспекти» (9-10 листопада 

2017 року) Херсон ПП Вишемирський В.С. 
2.Онучак Л.В. Професійно орієнтована читацька 

компетентність // Матеріали IV Міжвузівської 

науково-практичної конференції, присвяченої 95-

річчю Національної академії внутрішніх справ (Київ, 

13  квітня 2018 року). 
3.Онучак Л.В., Руженська Т.М. Мотивація як одна з 

важливих умов підвищення ефективності самостійної 

роботи учнів: матеріали конференції «Наукові тренди 

постіндустріального суспільства» МЦНД, м. Рівне, 

Україна, 28 лютого 2020 м. Рівне: МЦНД, 2020. С. 98-

101. 
4.Онучак Л.В. Лінгвістичні характеристики 

іншомовних текстів як матеріалу для студентів: 

сучасні тенденції. Управління публічними фінансами 

та проблеми забезпечення національної економічної 

безпеки [Електронне видання]: збірник тез 

Міжнародного податкового конгресу (м. Ірпінь, 3 

грудня 2020 р.). Ірпінь: Університет ДФС України, 



2020. С 783-784.  
5.Онучак Л.В. Соціокультурна компетентність 

майбутнього фахівця як основа комунікативно-

орієнтованого навчання іноземних мов. Матеріали 

Міжвузівської науково-практична Інтернет-

конференції (УДФСУ 4 березня 2021 року). 2021. С.4-

5. 
 4) участь у міжнародних наукових проектах: 
Член Міжнародної асоціації викладачів англійської 

мови як іноземної IATEFL Ukraine з 2007 року 
5) міжнародне стажування: 
1. Науково-педагогічне стажування в Ca’ Foscari 

University of Venice  (м. Венеція, Італія) (жовтень 

2020р.) 
2. Міжнародна програма  наукового стажування 

«Видатні особистості: вивчення досвіду та професійних 

досягнень для формування успішної особистості та 

трансформації оточуючого світу» (Дубаї, Рим, Нью-

Йорк, Єрусалим, Пекін.  (15.06.2021. – 15.08.2021) 
підвищення кваліфікації: 
1. 14.08.2016р. - Cambridge English Level 5 Certificate in 

Teaching English to Speakers of Other Languages (CELTA) 

(QCF). This is to certify that Liudmyla Onuchak has been 

awarded Pass (Grade B). 
2. 27.11.2016p. – Prague Institute for Qualification 

Enhancement. Certificate of attendance No 112016084. 

Research and Education Center for Foreign Languages, 

National Academy of Sciences of Ukraine. This is to certify 

that Liudmyla Onuchak has participated in the traineeship 

in the programme for qualification enhancement for the 

professors of higher educational establishment entitled 

Publishing and project activity in the European Union 

countries: a bedside approach organized by Prague Institute 

for Qualification Enhancement between the 20th of 

November 2016 and the 27th of November 2016. The 

duration of the programme was 72 hours. 
3. 16.05.2018р. – Macmillan conference “Teaching 

Students in Global ELT Environment” 
The Author of a new Intelligent Course “Global” Lindsay 

Clandfied 
4. 02.06.2020р. - Certificate of attainment in modern 

languages. This is to certify that Liudmyla Onuchak has 

achieved success in English Level C1. 
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25 Банківське 

інвестиційне 

кредитування 

1)наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1.  N. Moskalenko, M. Garbowski, O.Lubenchenko, N. 

Perederii, I. Rumyk Economic and mathematical modeling 

of loan risks for credit unions. Journal of Management 

Information and Decision Sciences,2019, Vol: 22(4), 495-

500.( Scopus, Web of Science Core Collection:) 
2. Москаленко Н. В. Теоретичні аспекти запровадження 

комплаєнс-контролю в Україні/ Економічний вісник 

серія: фінанси,облік, оподаткування. УДФСУ– 2018/  

Вип №2. С 106-113. 
3. Москаленко Н. В. Комплаенс-контроль  в 

деятельности банковских учреждений . Східна Європа: 

економіка, бізнес та управління. 2019. №4 (21). URL: 

http://www.easterneurope 

ebm.in.ua/journal/21_2019/79.pdf  
4. Москаленко Н. В. Ідентифікація ризиків легалізації 

доходів в операційній діяльності банків. Науковий 

погляд: економіка та управління  Дніпро, 2019.№2(64). 

С.131-140. 
5. Москаленко Н. В. Світовий досвід побудови системи 

запобігання та протидії легалізації доходів, отриманих 

злочинним шляхом, і фінансування тероризму.  

Науковий журнал «Вчені записки ТНУ імені В. І. 

Вернадського. Серія: Економіка і управління ». 2020.  

Том 31 (70). № 2 .С. 119-124..  
6. Москаленко Н.В., Клюско Л.А. Діяльність банків в 

умовах інформаційної економіки. Збірник наукових 

праць Університету державної фіскальної служби 

України. 2021.№1. С126-141. 
2) видані підручники чи навчальні посібники або 

монографії: 



1. Банківська система: Навч. посібник 

/О.І.Береславська, М.О.Кужелєв, Л.А.Клюско, 

О.В.Пернарівський, Н.В. Москаленко та ін.: За заг.ред. 

О.І.Бересласької. Ірпінь, Університет ДФС України, 

2018. 360 с. 
3) тези доповідей на науково-практичних 

конференціях: 
1. Москаленко Н. В. Віртуальні валюти та потенційні 

ризики легалізації доходів отриманих злочинним 

шляхом. Нові форми грошей та фінансових активів: 

становлення, перспективи, ризики: тези І Міжнар. 

наук.-практ. Конф; 29 листопада 2017 р. К.: КНЕУ, 2018. 

С. 212-216 
2.Москаленко Н. В. Сучасні тенденції в сфері 

фінансового моніторингу. Актуальні проблеми 

менеджменту, фінансів та публічного управління в 

сучасних глобалізаційних процесах [Електронний 

ресурс]: збірник матеріалів VIІ Міжнародної науково-

практичної інтернет-конференції (19 березня 2020 р.). 

Ірпінь: Університет ДФС України, 2020. С. 307-310. 
3.Москаленко Н. В. Новітні технології захисту 

фінансової інформації в банківській діяльності. 

Стратегія і практика інноваційного розвитку 

фінансового сектору України: зб. матеріалів ІІІ Міжнар. 

наук.-практ. конф. (м. Ірпінь, 26-27 березня 2020 р.). 

Університет державної фіскальної служби України, 

Ірпінь, 2020. С. 183-185 
4.Москаленко Н. В. Роль банківської системи в 

розвитку фінансового ринку України. Молодіжний 

податковий конгрес [Електронне видання] : збірник тез 

(м. Ірпінь, 20 травня 2020 р.). Ірпінь : Університет ДФС 

України, 2020. С.1139-1141 
5.Москаленко Н. В.,  Клюско Л. А.. Податковий 

комплаєнс як інструмент менеджменту в банківських 

установах. Управління публічними фінансами та 

проблеми забезпечення національної економічної 

безпеки[Електронне видання]: збірник тез 

Міжнародного податкового конгресу (м. Ірпінь, 3 

грудня 2020 р.).  Ірпінь: Університет ДФС України, 

2020.– С 90-93. 
4)захист дисертації на здобуття наукового ступеня: 
Захищено дисертацію за темою «Система фінансового 

моніторингу України та перспективи її розвитку» за 

спеціальністю 08.00.08 – Гроші, фінанси і кредит,10 

січня 2017 року у  спеціалізованій вченій раді Д 

27.855.01 (диплом ДК № 040482, виданий 28.02.2017)   
5) міжнародне стажування: 
«Formation of knowledge Economy as the basis for 

Information Society»  Prague,Czech Republic –Wroclaw, 

Poland (Certificate of participation № 573 / Desember, 

2019), загальна кількість кредитів 6, годин 180. 
5) підвищення кваліфікації:  
АТ Ощадбанк  Свідоцтво про підвищення кваліфікації 

від 26.03.2018 р. 
Номер1027-2018/04 
Тема: «Діяльність державного банку «Ощадбанк» як 

ключового сегмента банківської системи України» 

загальна кількість годин 108 
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25 Ефективність 
банківського 

бізнесу 

1)наукові публікації у періодичних наукових 

виданнях, що включені до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, 

Web of Science Core Collection: 
1.  N. Moskalenko, M. Garbowski, O.Lubenchenko, N. 

Perederii, I. Rumyk Economic and mathematical modeling 

of loan risks for credit unions. Journal of Management 

Information and Decision Sciences,2019, Vol: 22(4), 495-

500.( Scopus, Web of Science Core Collection:) 
2. Москаленко Н. В. Теоретичні аспекти запровадження 

комплаєнс-контролю в Україні/ Економічний вісник 

серія: фінанси,облік, оподаткування. УДФСУ– 2018/  

Вип №2. С 106-113. 
3. Москаленко Н. В. Комплаенс-контроль  в 

деятельности банковских учреждений . Східна Європа: 

економіка, бізнес та управління. 2019. №4 (21). URL: 

http://www.easterneurope 

ebm.in.ua/journal/21_2019/79.pdf  
4. Москаленко Н. В. Ідентифікація ризиків легалізації 



доходів в операційній діяльності банків. Науковий 

погляд: економіка та управління  Дніпро, 2019.№2(64). 

С.131-140. 
5. Москаленко Н. В. Світовий досвід побудови системи 

запобігання та протидії легалізації доходів, отриманих 

злочинним шляхом, і фінансування тероризму.  

Науковий журнал «Вчені записки ТНУ імені В. І. 

Вернадського. Серія: Економіка і управління ». 2020.  

Том 31 (70). № 2 .С. 119-124..  
6. Москаленко Н.В., Клюско Л.А. Діяльність банків в 

умовах інформаційної економіки. Збірник наукових 

праць Університету державної фіскальної служби 

України. 2021.№1. С126-141. 
2) видані підручники чи навчальні посібники або 

монографії: 
1. Банківська система: Навч. посібник 

/О.І.Береславська, М.О.Кужелєв, Л.А.Клюско, 

О.В.Пернарівський, Н.В. Москаленко та ін.: За заг.ред. 

О.І.Бересласької. Ірпінь, Університет ДФС України, 

2018. 360 с. 
3) тези доповідей на науково-практичних 

конференціях: 
1. Москаленко Н. В. Віртуальні валюти та потенційні 

ризики легалізації доходів отриманих злочинним 

шляхом. Нові форми грошей та фінансових активів: 

становлення, перспективи, ризики: тези І Міжнар. 

наук.-практ. Конф; 29 листопада 2017 р. К.: КНЕУ, 2018. 

С. 212-216 
2.Москаленко Н. В. Сучасні тенденції в сфері 

фінансового моніторингу. Актуальні проблеми 

менеджменту, фінансів та публічного управління в 

сучасних глобалізаційних процесах [Електронний 

ресурс]: збірник матеріалів VIІ Міжнародної науково-

практичної інтернет-конференції (19 березня 2020 р.). 

Ірпінь: Університет ДФС України, 2020. С. 307-310. 
3.Москаленко Н. В. Новітні технології захисту 

фінансової інформації в банківській діяльності. 

Стратегія і практика інноваційного розвитку 

фінансового сектору України: зб. матеріалів ІІІ Міжнар. 

наук.-практ. конф. (м. Ірпінь, 26-27 березня 2020 р.). 

Університет державної фіскальної служби України, 

Ірпінь, 2020. С. 183-185 
4.Москаленко Н. В. Роль банківської системи в 

розвитку фінансового ринку України. Молодіжний 

податковий конгрес [Електронне видання] : збірник тез 

(м. Ірпінь, 20 травня 2020 р.). Ірпінь : Університет ДФС 

України, 2020. С.1139-1141 
5.Москаленко Н. В.,  Клюско Л. А.. Податковий 

комплаєнс як інструмент менеджменту в банківських 

установах. Управління публічними фінансами та 

проблеми забезпечення національної економічної 

безпеки[Електронне видання]: збірник тез 

Міжнародного податкового конгресу (м. Ірпінь, 3 

грудня 2020 р.).  Ірпінь: Університет ДФС України, 

2020.– С 90-93. 
4)захист дисертації на здобуття наукового ступеня: 
Захищено дисертацію за темою «Система фінансового 

моніторингу України та перспективи її розвитку» за 

спеціальністю 08.00.08 – Гроші, фінанси і кредит,10 

січня 2017 року у  спеціалізованій вченій раді Д 

27.855.01 (диплом ДК № 040482, виданий 28.02.2017)  
5) міжнародне стажування: 
«Formation of knowledge Economy as the basis for 

Information Society»  Prague,Czech Republic –Wroclaw, 

Poland (Certificate of participation № 573 / Desember, 

2019), загальна кількість кредитів 6, годин 180. 
5) підвищення кваліфікації:  
АТ Ощадбанк  Свідоцтво про підвищення кваліфікації 

від 26.03.2018 р. 
Номер1027-2018/04 
Тема: «Діяльність державного банку «Ощадбанк» як 

ключового сегмента банківської системи України» 

загальна кількість годин 108 
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1)наявність не менше п’яти публікацій у 

періодичних наукових виданнях, що включені до 

переліку фахових видань України: 
1. Пернарівський О. В.,  Береславська О.І. Аналіз 



фінансово 
го 

моніторин 
гу 

Основне 

місце 

роботи 

банківської 
справи 

13.10.1999 
 

Атестат доцента 

ДЦ 002844, 

виданий  
14.11.2001 

 

 

ризику та оцінка ефективності кредитних портфелів 

банків України. Наукові записки НУ «Острозька 

академія». Серія «Економіка» :науковий журнал. 

Острог : Вид-во НаУОА , червень 2018. № 9(37). С. 

103–110. 
2. Пернарівський О. В. Принципи та стан формування 

інформаційних систем управління ризиками в банках 

України. Східна Європа: економіка, бізнес та 

управління. 2018  № 4(15). URL: http://easterneurope-

ebm.in.ua/journal/15_2018/64.pdf 
3. Пернарівський О. В. Методи оцінювання ризиків у 

банківській діяльності. Східна Європа: економіка, 

бізнес та управління. 2018  №6(17). URL:  

http://easterneurope-ebm.in.ua/journal/17_2018/145.pdf 
4.  Пернарівський О. В. Аналіз та вимірювання 

процентного ризику банку. Східна Європа: економіка, 

бізнес та управління. 2019. №2(19). URL: 

http://easterneurope-ebm.in.ua/journal/19_2019/54.pdf 
5 .Пернарівський О. В. Врахування ризику під час 

аналізування ефективності інвестиційних проектів. 

Інфраструктура ринку: елетронний науково-практичний 

журнал. 2019. Випуск 31 URL: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2019/31_2019_ukr/102.pdf 
6.Пернарівський О. В. Формування математичних умінь 
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